
Ano XVII • Edição 1632 • Capão Bonito, 22 de maio de 2025IMPRENSA OFICIAL12 |

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 119/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 6388/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Data de início de recebimento de propostas: 23/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 28/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Tênis de Mesa, 
para alunos das atividades complementares do Centro Educacional, Cultural e Esportivo “Paulo 
Freire”. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais). 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/.  
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 120/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 6318/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Data de início de recebimento de propostas: 23/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 28/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Língua Inglesa, 
para alunos da Escola em Tempo Integral” 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais). 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/.  
 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO- 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA 

 
CONTRATO Nº 044/2025 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
CONTRATADO: MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada visando à Construção do Complexo de Lazer do 
encorno da Pista de Skate, no Bairro Terras do Embiruçu, para a Secretaria Municipal de Planejamento, 
deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais) 
ASSINATURA: 13/05/2025 
 
 
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 067/2023 (Protocolo nº 4967/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2023 
CONTRATADA: BT DESIGN SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para desenvolvimento de Plataforma de Portal de Empregos e 
Cursos – Casa do Empreendedor, para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, deste 
Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 06/04/2025. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 13.978,00 (treze mil, novecentos e setenta e oito 
reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 14/05/2025. 
 
 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 (Protocolo nº 4805/2025) 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras – Revisão de Valores, para a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, deste Município. 
 

Tarifa Valor Original Novo Valor 



IMPRENSA OFICIAL |   13Ano XVII • Edição 1632 • Capão Bonito, 22 de maio de 2025

Pagamento através de autoatendimento R$ 2,48 R$ 2,60 
Pagamento em unidade lotérica R$ 2,98 R$ 3,13 
Pagamento em correspondentes bancários R$ 2,84 R$ 2,98 
Pagamento através de internet/mobile/PIX R$ 1,82 R$ 2,45 

 
ASSINATURA: 08/04/2025. 
 
 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 148/2024 (Protocolo nº 6495/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 224/2024 
CONTRATADA: MAYCOM VARELA DOS SANTOS SILVA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando o Fornecimento e Instalação de Guarda – 
Corpo no acesso à localidade do Bairro da Vila Aparecida, para a Secretaria Municipal de Planejamento, 
deste Município. 
“DO VALOR”: Suprimindo o valor de R$ 565,11 (quinhentos e sessenta e cinco reais e onze 
centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 16/05/2025. 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 
 

 


